
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 9
Июнь 2016 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

ПРИНИМАЕМ УЧАСТИЕ В 
СОЦОПРОСАХ

Уважаемые жители Сладковского 
сельского поселения!

Оценить эффективность деятельность 
руководителей органов местного 
самоуправления можно в on-line режиме.

На портале «Открытое правительство в 
Свердловской области» функционирует 
раздел «Соцопросы».

Для того, чтобы принять участие в 
соцопросах, необходимо зайти на портал 
«Открытое правительство Свердловской 
области» http://open.midural.ru/.

Чтобы проголосовать, нужно пройти на 
портале упрощенную регистрацию:

- нажать на кнопку «Зарегистрироваться» в 
верхнем правом углу страницы,

- ввести адрес своей электронной почты.
В течение 5 минут на указанный адрес 

электронной почты придет код 
подтверждения, который необходимо ввести 
в поле регистрации на портале. После ввода 
номера телефона появится надпись «Вы 
успешно зарегистрировались».

Теперь нужно пройти в модуль 
«Соцопросы», подраздел «Актуальные 
соцопросы», в котором будет четыре 
соцопроса:

- удовлетворенность населения 
организацией транспортного обслуживания в 
муниципальном образовании;

- удовлетворенность населения жилищно
коммунальными услугами;

- удовлетворенность населения качеством 
автомобильных дорог в муниципальном 
образовании;

В случае отсутствия доступа к сети 
«Интернет», возникновения сложности, либо 
каких -  либо вопросов по участию в 
соцопросах необходимо обратиться в 
администрацию Сладковского сельского 
поселения.

Телефон для справок: 8 (34361) 2-43-97 -  
Мария Александровна Мельникова.

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Администрация Сладковского сельского 
поселения информирует о возможности

получения муниципальных услуг в 
электронном виде через Портал 
государственных услуг Российской 
Федерации: http://www.gosuslugi.ru/.

В целях получения муниципальных услуг в 
электронном виде необходимо пройти 
регистрацию на портале государственных 
услуг Российской Федерации.

Для регистрации Вам необходимо 
обратиться в Администрацию Сладковского 
сельского поселения к специалисту по 
социальным вопросам М.А. Мельниковой, 
каб. № 12.

Для чего нужно было создавать Единый 
портал государственных и муниципальных 
услуг?

На официальных сайтах органов 
государственной власти и органов местного 
самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети Интернет 
преимущественно размещаются
административные регламенты, которые 
описывают ту или иную услугу (если 
регламент для нужной услуги разработан), 
или пакеты нормативных правовых актов, 
которые придется изучить самостоятельно. В 
свою очередь федеральная государственная 
информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)» предоставляет полное и 
структурированное описание услуг, 
сделанное на основе всех вышеуказанных 
документов.

Кроме того, если получение нужной услуги 
связано с обращением в разные органы и 
организации или, например, есть 
необходимость получить дополнительные 
сведения по интересующей или смежным 
услугам, можно не тратить время на поиск 
информации на разных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет: все сосредоточено на одной 
единой информационной площадке.

Как сориентироваться в структуре 
портала? Как он построен? Какие услуги 
можно на нем найти?

Федеральная государственная
информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
(функций)» объединяет несколько разделов:

раздел, в котором представлена 
информация по государственным и 
муниципальным услугам, сгруппированным

по категориям пользователей и 
систематизированным по тематике, 
ведомству ответственному за оказание 
услуги, жизненным ситуациям, в которых 
определенная услуга может быть 
необходима; популярности — наиболее 
часто заказываемые услуги.

раздел «Новости», где размещаются 
материалы по наиболее актуальным 
вопросам предоставления государственных и 
муниципальных услуг, собранные с 
официальных сайтов в информационно
телекоммуникационной сети Интернет 
органов государственной власти и органов 
местного самоуправления, а также ведущих 
российских средств массовой информации.

На Едином портале размещено описание 
практически всех услуг, которые 
оказываются как федеральными, так и 
региональными органами власти Российской 
Федерации и органами местного 
самоуправления. Перечни первоочередных 
государственных услуг, оказываемых 
федеральными органами исполнительной 
власти и органами исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации и 
муниципальных услуг, оказываемых 
органами местного самоуправления в 
электронной форме определены
Правительством Российской Федерации.

В настоящее время продолжается 
наполнение Единого портала электронными 
формами заявлений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг.

Для предложений и пожеланий по работе 
Портала существует форма «Замечания и 
предложения».

Сколько стоит пользование порталом?
Доступ ко всем сведениям Федеральной 

государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» 
бесплатный.

Для чего необходим выбор 
местоположения на портале?

Все услуги, размещенные на Едином 
портале государственных и муниципальных 
услуг (функций), соотнесены с конкретным 
субъектом Российской Федерации: место 
получения услуги определяет как наличие 
самой услуги, так и условия ее 
предоставления.

В связи с этим первым шагом для 
получения доступа к возможностям Единого

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

http://open.midural.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


портала является выбор интересующего вас 
региона, после чего выбираются услуги, 
предоставляемые на его территории как 
территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти, органами 
государственной власти конкретного 
субъекта Российской Федерации, так и 
органами местного самоуправления.

При указании в качестве региона 
«Российская Федерация» на Едином портале 
будут выбираться услуги только 
федеральных органов исполнительной 
власти.

Как найти нужную услугу?
Для поиска услуги можно использовать 

раздел «Каталог услуг». Выберите категорию 
получателей услуг («Физические лица», 
«Предприниматели», «Иностранные
граждане», «Юридические лица») и вариант 
рубрикатора («По ведомствам»,
«Популярные», «По категориям», «По 
жизненным ситуациям»).

Если интересуют только услуги, 
обращение за которыми возможно в 
электронном виде, установите флаг «только 
электронные услуги».

Также вы можете использовать поисковую 
форму, размещенную на главной странице 
Единого портала.

Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от

01.06.2016 г. № 137 «О внесении 
изменений в постановление 

Администрации Сладковского 
сельского поселения от 09.02.2016 г.

№ 38 «Об утверждении Плана 
мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском 
поселении на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом 
Свердловской области от 20.02.2009 г. 
№ 2-ОЗ «О противодействии коррупции 
в Свердловской области»,
руководствуясь Указом президента 
Российской Федерации от 01.04.2016 г. 
№ 147 «О национальном плане 
противодействия коррупции на 2016
2017 годы», Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 09.02.2016 г. № 38 «Об 
утверждении плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
Сладковском сельском поселении на 
2016-2020 годы» следующие 
дополнения:

1.1. Приложение к Постановлению 
дополнить разделом: «Национальный

стр. 2 J

план мероприятий по противодействию 
коррупции на 2016-2017 годы в 
Сладковском сельском поселении» 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Национальный план мероприятий по 
противодействию коррупции на 2016

2017 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
выполнения

1. Разработка с участием 
общественных 
объединений, уставной 
задачей которых является 
участие в 
противодействии 
коррупции, и других 
институтов гражданского 
общества комплекса 
организационных, 
разъяснительных и иных 
мер по соблюдению 
муниципальными 
служащими
Сладковского сельского 
поселения, запретов, 
ограничений и 
требований,
установленных в целях
противодействия
коррупции

до 01 
октября 2016 

года

2. Обеспечение контроля за 
применением 
предусмотренных 
законодательством мер 
юридической 
ответственности в 
каждом случае 
несоблюдения запретов, 
ограничений и 
требований,
установленных в целях 
противодействия 
коррупции, в том числе 
мер по предотвращению 
и (или) урегулированию 
конфликта интересов

ежегодно, до 
01 октября

3. Проведение анализа 
соблюдения запретов, 
ограничений и 
требований,

ежегодно, за 
I квартал 
отчётного 

года - до 10

№ 9, Июнь 2016 г.

установленных в целях 
противодействия 
коррупции, в том числе 
касающихся получения 
подарков отдельными 
категориями лиц, 
выполнения иной 
оплачиваемой работы, 
обязанности уведомлять 
об обращениях в целях 
склонения к совершению 
коррупционных 
правонарушений

апреля 
отчётного 
года; за II 
квартал 

отчётного 
года-до 10 

июля 
отчётного 
года; за III 

квартал 
отчетного 

года - до 10 
октября 

отчётного 
года; за 

отчётный год 
- до 10 

января года, 
следующего 
за отчётным

4. Формирование у 
муниципальных 
служащих Сладковского 
сельского поселения, 
отрицательного 
отношения к коррупции

ежегодно, до 
01 октября

5. Обеспечение исполнения 
нормативных правовых 
актов Российской 
Федерации,
направленных на 
совершенствование 
организационных основ 
противодействия 
коррупции в 
Сладковском сельском 
поселении

ежегодно, до 
01 октября

6. Проведение 
социологических 
исследований для оценки 
уровня коррупции в 
Сладковском сельском 
поселении, и по 
результатам этих 
исследований принятие 
необходимых мер по 
совершенствованию 
работы по 
противодействию 
коррупции

ежегодно, до 
01 октября

7. Обеспечение 
выполнения требований 
законодательства о 
предотвращении и 
урегулировании 
конфликта интересов на 
муниципальной службе в 
Администрации 
Сладковского сельского 
поселения

ежегодно, до 
01 октября

8. Обучение 
муниципальных 
служащих 
Администрации 
Сладковского сельского 
поселения, в 
должностные 
обязанности которых 
входит участие в

до 01 
октября 2017 

года

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. У стр 3

10.

11.

противодействии 
коррупции, по 
согласованным с 
Администрацией 
Президента Российской 
Федерации программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, 
включающим раздел о 
функциях по 
профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений_______
Повышение 
эффективности 
деятельности 
подразделений по
профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений 
Сладковского сельского 
поселения, а также 
комиссии по
координации работы по 
противодействию 
коррупции в
Сладковском сельском 
поселении
Выявление случаев
несоблюдения
муниципальными
служащими и лицами,
замещающими
должности
муниципальной службы 
в Сладковском сельском 
поселении, требований о 
предотвращении или об 
урегулировании 
конфликта интересов, с 
применением к лицам, 
нарушившим эти
требования, мер
юридической 
ответственности, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации, 
и с преданием гласности 
каждого случая
несоблюдения 
указанных требований, 
обеспечив ежегодное 
обсуждение вопроса о 
состоянии этой работы и 
мерах по ее
совершенствованию на 
заседаниях комиссии по 
координации работы по 
противодействию 
коррупции в
Сладковском сельском 
поселении
Обеспечение контроля за 
работой по 
предупреждению 
коррупции в 
муниципальных________

ежегодно, до 
01 октября

ежегодно, до 
01 октября

ежегодно, до 
01 октября

организациях 
(учреждений и
предприятий) 
Сладковского сельского
поселения

Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от
14.06.2016 г. № 141 «Об утверждении 

порядка формирования, утверждения
и ведения планов графиков закупок 

для обеспечения муниципальных 
нужд Сладковского сельского 

поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 21 
Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к 
формированию, утверждению и 
ведению плана-графика закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации и 
муниципальных нужд, а также о 
требованиях к форме плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг", в целях 
повышения эффективности и 
результативности осуществления
закупок товаров, работ, услуг для нужд 
Сладковского сельского поселения, 
Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования, 
утверждения и ведения планов-графиков 
закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Сладковского 
сельского поселения (прилагается).

2. Поручить специализированной 
организации, оказывающей услуги в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
Сладковского сельского поселения, в 
течение трех дней со дня принятия 
настоящего Постановления, разместить 
Порядок формирования, утверждения и 
ведения планов-графиков закупок для 
обеспечения муниципальных нужд на 
официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 
для размещения информации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание 
услуг (www.zakupki.gov.ru).

3. Постановление Администрации 
Сладковского сельского поселения от
10.12.2015 г. № 211 «О порядке 
формирования, утверждения и ведения

плана закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Администрации 
Сладковского сельского поселения» 
отменить.

4. Контроль за исполнением 
настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения А.Н. 
Незаконнорожденных.

5. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения "Информационный вестник", 
а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского 
сельского поселения.

Глава
Сладковского сельского поселения
Л.П. Фефелова

ПОРЯДОК
формирования, утверждения и

ведения планов -  графиков закупок 
для обеспечения муниципальных 

нужд Сладковского сельского 
поселения

1. Порядок формирования, 
утверждения и ведения планов-графиков 
закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Сладковского 
сельского поселения (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с частью 5 
статьи 21 Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд" (далее - Федеральный закон), 
Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.06.2015 № 
554 «О требованиях к формированию, 
утверждению и ведению плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд, а 
также о требованиях к форме плана- 
графика закупок товаров, работ, услуг" и 
устанавливает процедуру 
формирования, утверждения и ведения 
планов-графиков закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Сладковского 
сельского поселения.

2. Планы-графики закупок 
формируются и утверждаются в течение 
10 рабочих дней следующими 
заказчиками:

1) муниципальными заказчиками, 
действующими от имени Сладковского

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

http://www.zakupki.gov.ru


,4

сельского поселения (далее - 
муниципальные заказчики), - со дня 
доведения до соответствующего 
муниципального заказчика объема прав 
в денежном выражении на принятие и 
(или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным
законодательством Российской
Федерации;

2) бюджетными учреждениями, 
созданными Сладковским сельским 
поселением, за исключением закупок, 
осуществляемых в соответствии с 
частями 2 и 6 статьи 15 Федерального 
закона, - со дня утверждения планов 
финансово-хозяйственной деятельности;

3) автономными учреждениями, 
созданными Сладковским сельским 
поселением, муниципальными 
унитарными предприятиями, имущество 
которых принадлежит на праве 
собственности Сладковскому сельскому 
поселению в случае, предусмотренном 
частью 4 статьи 15 Федерального 
закона, - со дня заключения соглашений 
о предоставлении субсидий на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность (далее - субсидии на 
осуществление капитальных вложений). 
При этом в план-график закупок 
включаются только закупки, которые 
планируется осуществлять за счет 
субсидий на осуществление 
капитальных вложений;

4) бюджетными, 
учреждениями,
Сладковским сельским 
муниципальными 
предприятиями, имущество которых 
принадлежит на праве собственности 
Сладковскому сельскому поселению, 
осуществляющими закупки в рамках 
переданных им органами местного 
самоуправления Сладковского сельского 
поселения полномочий муниципального 
заказчика по заключению и исполнению 
от имени Сладковского сельского 
поселения муниципальных контрактов 
от лица указанных органов, в случаях, 
предусмотренных частью 6 статьи 15 
Федерального закона, - со дня доведения 
на соответствующий лицевой счет по 
переданным полномочиям объема прав в 
денежном выражении на принятие и 
(или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным
законодательством Российской
Федерации.

1г № 9, Июнь 2016 г.

автономными
созданными
поселением,
унитарными

3. Планы-графики закупок 
формируются заказчиками, указанными 
в пункте 2 настоящего Порядка, 
ежегодно на очередной финансовый год 
в соответствии с планом закупок в 
следующие сроки:

1) заказчики, указанные в подпункте 1 
пункта 2 настоящего Порядка, - в сроки, 
установленные главными 
распорядителями средств местного 
бюджета, но не позднее срока, 
установленного пунктом 2 настоящего 
Порядка, с учетом следующих 
положений:

а) формируют планы-графики закупок, 
после внесения проекта решения о 
местном бюджете на рассмотрение 
Администрации Сладковского сельского 
поселения;

б) утверждают сформированные 
планы-графики закупок после их 
уточнения (при необходимости) и 
доведения до соответствующего 
муниципального заказчика объема прав 
в денежном выражении на принятие и 
(или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным 
законодательством Российской 
Федерации;

2) заказчики, указанные в подпункте 2 
пункта 2 настоящего Порядка, - в сроки, 
установленные органами, 
осуществляющими функции и 
полномочия их учредителя, не позднее 
срока, установленного пунктом 2 
настоящего Порядка:

а) формируют планы-графики закупок, 
после внесения проекта решения о 
местном бюджете на рассмотрение 
Администрации Сладковского сельского 
поселения;

б) утверждают планы-графики закупок 
после их уточнения (при 
необходимости) и утверждения планов 
финансово-хозяйственной деятельности;

3) заказчики, указанные в подпункте 3 
пункта 2 настоящего Порядка:

а) формируют планы-графики закупок, 
после внесения проекта решения о 
местном бюджете на рассмотрение 
Администрации Сладковского сельского 
поселения;

б) утверждают планы-графики закупок 
после их уточнения (при 
необходимости) и заключения 
соглашений о предоставлении субсидий;

4) заказчики, указанные в подпункте 4 
пункта 2 настоящего Порядка:

а) формируют планы-графики закупок, 
после внесения проекта решения о 
местном бюджете на рассмотрение

Администрации Сладковского сельского 
поселения;

б) утверждают планы-графики закупок 
после их уточнения (при 
необходимости) и заключения 
соглашений о передаче указанным 
юридическим лицам соответствующими 
муниципальными органами,
являющимися муниципальными
заказчиками, полномочий
муниципального заказчика на 
заключение и исполнение
муниципальных контрактов от лица 
указанных органов.

4. Формирование, утверждение и 
ведение планов-графиков закупок 
заказчиками, указанными в подпункте 4 
пункта 2 настоящего Порядка, 
осуществляется от лица 
соответствующих органов местного 
самоуправления, передавших этим 
заказчикам свои полномочия.

5. В план-график закупок включается 
перечень товаров, работ, услуг, закупка 
которых осуществляется путем 
проведения конкурса (открытого 
конкурса, конкурса с ограниченным 
участием, двухэтапного конкурса, 
закрытого конкурса, закрытого конкурса 
с ограниченным участием, закрытого 
двухэтапного конкурса), аукциона 
(аукциона в электронной форме, 
закрытого аукциона), запроса 
котировок, запроса предложений, 
закупки у единственного поставщика 
(исполнителя, подрядчика), а также 
способом определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя), 
устанавливаемым Правительством 
Российской Федерации в соответствии 
со ст. 111 Федерального закона.

6. В план-график закупок включается 
информация о закупках, об 
осуществлении которых размещаются 
извещения либо направляются 
приглашения принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в установленных 
Федеральным законом случаях в 
течение года, на который утвержден 
план-график закупок, а также о закупках 
у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя), контракты с 
которым планируются к заключению в 
течение года, на который утвержден 
план-график закупок.

7. В случае если период 
осуществления закупки, включаемой в 
план-график закупок заказчиков, 
указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, превышает срок, на который 
утверждается план-график закупок, в

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. X
У стр 5

план-график закупок также включаются 
сведения о закупке на весь срок 
исполнения контракта.

8. Заказчики, указанные в пункте 2 
настоящего Порядка, ведут планы- 
графики закупок в соответствии с 
положениями Федерального закона и 
настоящего Порядка. Внесение 
изменений в планы-графики закупок 
осуществляется в случае внесения 
изменений в план закупок, а также в 
следующих случаях:

1) изменение объема и (или) стоимости 
планируемых к приобретению товаров, 
работ, услуг, выявленное в результате 
подготовки к осуществлению закупки, 
вследствие чего поставка товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в 
соответствии с начальной 
(максимальной) ценой контракта, 
предусмотренной планом-графиком 
закупок, становится невозможной;

2) изменение планируемой даты 
начала осуществления закупки, сроков и 
(или) периодичности приобретения 
товаров, выполнения работ, оказания 
услуг, способа определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя), этапов 
оплаты и (или) размера аванса, срока 
исполнения контракта;

3) отмена заказчиком закупки, 
предусмотренной планом-графиком 
закупок;

4) образовавшаяся экономия от 
использования в текущем финансовом 
году бюджетных ассигнований в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

5) выдача предписания органами 
контроля, определенными статьей 99 
Федерального закона, в том числе об 
аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей);

6) реализация решения, принятого 
заказчиком по итогам обязательного 
общественного обсуждения закупки;

7) повторное осуществление закупок 
товаров, работ, услуг в случаях, 
предусмотренных законодательством 
Российской Федерации;

8) возникновение обстоятельств, 
предвидеть которые на дату 
утверждения плана-графика закупок 
было невозможно;

9. Внесение изменений в план-график 
закупок по каждому объекту закупки 
осуществляется не позднее чем за 10 
дней до дня размещения в единой 
информационной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и

муниципальных нужд (а до ввода ее в 
эксплуатацию - на официальном сайте 
Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" для размещения 
информации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг www.zakupki.gov.ru) 
извещения об осуществлении закупки, 
направления приглашения принять 
участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), за 
исключением случая, указанного в 
пункте 10 настоящего Порядка, а в 
случае, если в соответствии с 
Федеральным законом не
предусмотрено размещение извещения 
об осуществлении закупки или 
направление приглашения принять 
участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), - до даты 
заключения контракта.

10. В случае осуществления закупок 
путем проведения запроса котировок в 
целях оказания гуманитарной помощи 
либо ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного или 
техногенного характера в соответствии 
со статьей 82 Федерального закона 
внесение изменений в план-график 
закупок осуществляется в день 
направления запроса о предоставлении 
котировок участникам закупок, а в 
случае осуществления закупки у 
единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с пунктами 
9 и 28 части 1 статьи 93 Федерального 
закона - не позднее чем за один день до 
даты заключения контракта.

11. План-график закупок содержит 
приложения, содержащие обоснования в 
отношении каждого объекта закупки, 
подготовленные в порядке, 
установленном Правительством 
Российской Федерации в соответствии с 
частью 7 статьи 18 Федерального 
закона, в том числе:

обоснование начальной
(максимальной) цены контракта или 
цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем),
определяемых в соответствии со статьей 
22 Федерального закона;

обоснование способа определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) 
в соответствии с главой 3 Федерального 
закона, в том числе дополнительные 
требования к участникам закупки (при 
наличии таких требований),
установленные в соответствии с частью 
2 статьи 31 Федерального закона.

12. Информация, включаемая в план- 
график закупок, должна соответствовать 
показателям плана закупок, в том числе:

1) соответствие включаемых в план- 
график закупок идентификационных 
кодов закупок идентификационному 
коду закупки, включенному в план 
закупок;

2) соответствие включаемой в план- 
график закупок информации о 
начальных (максимальных) ценах 
контрактов, ценах контрактов, 
заключаемых с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), и об объемах 
финансового обеспечения (планируемых 
платежей) для осуществления закупок 
на соответствующий финансовый год 
включенной в план закупок информации 
об объеме финансового обеспечения 
(планируемых платежей) для 
осуществления закупки на 
соответствующий финансовый год.

13. План-график закупок формируется, 
ведется и утверждается лицами, 
указанными в пункте 2 настоящего 
Порядка, по форме и с учетом 
требований Постановления 
Правительства Российской Федерации 
от 05.06.2015 г. № 554 «О требованиях 
к формированию, утверждению и 
ведению плана-графика закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд субъекта Российской Федерации и 
муниципальных нужд, а также 
требованиях к форме плана-графика 
закупок товаров, работ, услуг».

Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от

14.06.2016 г. № 146 «О внесении 
изменений в Постановление 

Администрации Сладковского 
сельского поселения от 24.02.2016 г. № 

51 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению
муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения и 

урегулированию конфликта 
интересов»

В соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от
01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных
государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов» 
(с изменениями от 02.04.2013 г. № 309,

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

http://www.zakupki.gov.ru


1г № 9, Июнь 2016 г.6

от 03.12.2013 г. № 878, от 23.06.2014 г. 
№ 453, от 08.03.2015 г. № 120, от
22.12.2015 г. № 650), Федеральным 
законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской 
Федерации», в связи с изменением 
кадрового состава Администрация 
Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Приложение № 

2 Постановления Администрации 
Сладковского сельского поселения от
24.02.2016 г. № 51 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения и 
урегулированию конфликта интересов».

2. Утвердить состав Комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения и 
урегулированию конфликта интересов 
(приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения
Л.П. Фефелова

Председатель комиссии:
Незаконнорожденных Алексей

Николаевич- заместитель Главы 
администрации Сладковского сельского 
поселения;

Заместитель председателя:
Потапова Галина Александровна- 

специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения

Секретарь комиссии:
Лукасевич Юрий Викторович- 

специалист 1 категории администрации 
Сладковского сельского поселения.

Члены комиссии:
Потапова Наталья Валерьевна- 

директор МАОУ «Сладковская средняя 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

Новикова Надежда Анатольевна - 
депутат Думы Сладковского сельского 
поселения (по согласованию)

Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от

16.06.2016 г. № 150 «О внесении 
изменений в некоторые правовые 

акты Администрации Сладковского 
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным 
Законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О 
внесение изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», Постановлением Главы 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 05.08.2011 г. № 106 «Об 
утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных
регламентов исполнения
муниципальных функций
(предоставления муниципальных услуг) 
Администрацией Сладковского
сельского поселения», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского 
поселения, Администрация
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 95 «Об 
утверждении Административного
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского
сельского поселения муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма» (в 
редакции Постановления
Администрации от 26.12.2014 г. № 241) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13. главы 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 107 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно
коммунальных услуг населению в 
Сладковском сельском поселении» 
следующие изменения:

2.1. Пункт 17 главы 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

3. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 101 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача 
зданий и помещений жилого фонда 
Сладковского сельского поселения в 
собственность граждан (приватизация)» 
следующие изменения:

3.1. Пункт 12.1. подраздела 12 раздела 
2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

4. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 102 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции» следующие 
изменения:

4.1. Пункт 2.6. Раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.6.6. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. У стр 7

которых предоставляется
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями.
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

5. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 177 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
вступление в брак 
несовершеннолетними лицами, 
достигшими возраста шестнадцати лет» 
следующие изменения:

5.1. Раздел 2 дополнить пунктом 12.4. 
изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

6. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 99 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории Сладковского сельского 
поселения» (в редакции Постановлений 
Администрации от 26.12.2014 г. № 243, 
от 16.09.2015 г. № 157, от 05.10.2015 г. 
№ 169) следующие изменения:

6.1. Пункт 17 главы 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

7. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 16.08.2013 г. № 218 «Об

утверждении Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Погребение 
умерших, не имеющих супруга, близких 
родственников, либо законного 
представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими 
погребение умершего, а также умерших, 
личность которых не установлена 
органами внутренних дел на территории 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

7.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.12.7. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

8. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 168 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление сведений о 
ранее приватизированном имуществе» 
следующие изменения:

8.1. Пункт 31 подраздела 12 раздела 2 
дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

9. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 98 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача разрешений на ввод 
в эксплуатацию объектов капитального 
строительства на территории 
Сладковского сельского поселения» (в 
редакции Постановлений 
Администрации от 26.12.2014 г. № 242, 
от 16.09.2015 г. № 155, от 05.10.2015 г. 
№ 170) следующие изменения:

9.1. Подраздел 12 раздела 2 дополнить 
пунктом 7 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

10. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 173 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача ордеров на проведение 
земляных работ» следующие изменения:

10.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.12.8. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

11. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 105 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
документов (выписки из 
похозяйственной книги, справки и иные 
документы» (в редакции Постановления 
Администрации от 14.09.2015 г. № 153) 
следующие изменения:

11.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.21. 
изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

12. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 172 «Об 
утверждении Административного

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф



1г № 9, Июнь 2016 г.8

регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского
сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление в аренду 
объектов муниципальной собственности 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

12.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

13. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 96 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление однократно бесплатно 
в собственность граждан земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства на 
территории Сладковского сельского 
поселения» следующие изменения:

13.1. Подраздел 12 раздела 2 
дополнить пунктом 12. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

14. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 176 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление малоимущим 
гражданам, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, жилых помещений 
по договорам социального найма на 
территории Сладковского сельского 
поселения» следующие изменения:

14.1. Пункт 15 подраздела 12 раздела 2 
дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется

муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями.
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

15. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 104 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков на 
территории Сладковского сельского 
поселения из состава земель, 
находящихся в муниципальной 
собственности, для целей не связанных 
со строительством» (в редакции 
Постановления Администрации от
26.12.2014 г. № 239) следующие 
изменения:

15.1. Пункт 31 подраздела 12 раздела 2 
дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

16. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 171 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление разрешения на 
вселение членов семьи нанимателя и 
иных граждан в муниципальные 
помещения специализированного 
жилищного фонда» следующие 
изменения:

16.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить 
пунктом 2.11.4. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

17. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 175 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление разрешения на 
вселение в муниципальные жилые 
помещения специализированного 
жилищного фонда» следующие 
изменения:

17.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить 
пунктом 2.11.4. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

18. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 167 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление пользователям 
автомобильных дорог местного 
значения информации о состоянии 
автомобильных дорог на территории 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

18.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить 
пунктом 2.13.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

19. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 110 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к справочно
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных на территории Сладковского 
сельского поселения» следующие 
изменения:

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. X
У стр 9

19.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить 
подпунктом 5 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

20. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 93 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма» (в редакции Постановления 
Администрации от 26.12.2014 г. № 238) 
следующие изменения:

20.1. Пункт 2.8. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

21. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 103 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление муниципального 
имущества Сладковского сельского 
поселения в аренду без проведения 
торгов» следующие изменения:

21.1. Пункт 15 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

22. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 94 «Об

утверждении Административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием 
документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое 
помещение на территории Сладковского 
сельского поселения» (в редакции 
Постановления Администрации от
26.12.2014 г. № 240) следующие 
изменения:

22.1. Пункт 11 раздела 2 дополнить 
подпунктом 11.7. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

23. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 108 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление 
тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями» следующие изменения:

23.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.12.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

24. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 165 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Организация в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации» следующие 
изменения:

24.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.13.7. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

25. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 170 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление помощи 
подросткам и молодежи в трудной 
жизненной ситуации» следующие 
изменения:

25.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

26. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 174 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление документов по 
обмену жилыми помещениями» 
следующие изменения:

26.1. Дополнить Главу 2 пунктом 2.17. 
изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

27. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 166 «Об 
утверждении Административного

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



.10

регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского
сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного 
значения Сладковского сельского 
поселения Свердловской области 
транспортного средства,
осуществляющего перевозки
тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов» следующие 
изменения:

27.1. Пункт 27 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

28. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 106 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту 
недвижимости» (в редакции 
Постановления Администрации от
05.10.2015 г. № 171) следующие 
изменения:

28.1. Пункт 2.18. Раздела «Требования 
к местам предоставления 
муниципальной услуги. Требование к 
помещению» дополнить абзацем 
следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, 
в которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

29. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 97 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и 
движимое имущество, земельные 
участки, находящиеся в собственности

1г № 9, Июнь 2016 г.

Сладковского сельского поселения, 
включая: предоставление информации 
об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности и предназначенного для 
сдачи в аренду» следующие изменения:

29.1. Пункт 2.13. Раздела «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

30. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 109 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Сбор и вывоз 
твердых бытовых отходов на 
территории Сладковского сельского 
поселения» следующие изменения:

30.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2. 
изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

31. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 100 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление сведений из Реестра 
муниципальной собственности 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

31.1. Подраздел 12 раздела 2 
дополнить пунктом 12.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

32. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 111 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к 
оцифрованным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду 
редких книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и 
смежных правах на территории 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

32.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить 
подпунктом 5 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

33. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 113 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации о 
проведении ярмарок, выставок 
народного творчества, ремесел на 
территории Сладковского сельского 
поселения» следующие изменения:

33.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.15.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

34. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 г. № 112 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации о 
культурно-досуговых услугах на

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. X
У стр 11

территории Сладковского сельского 
поселения» следующие изменения:

34.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.16.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

35. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 112 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Сладковского сельского 
поселения, на которых располагаются 
здания, сооружения, в аренду гражданам 
и юридическим лицам» следующие 
изменения:

35.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

36. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 109 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, 
сооружения, в безвозмездное 
пользование гражданам и юридическим 
лицам» следующие изменения:

36.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать

требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

37. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 113 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, 
гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности» следующие изменения:

37.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

38. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 25.01.2016 г. № 15 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предварительное согласование 
предоставления земельных участков, 
расположенных на территории 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

38.1. Пункт 27 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

39. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 108 «Об

утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Сладковского сельского 
поселения, на которых располагаются 
здания, сооружения, в собственность 
гражданам и юридическим лицам» 
следующие изменения:

39.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

40. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 110 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Сладковского сельского 
поселения, на которых располагаются 
здания, сооружения, в безвозмездное 
пользование гражданам и юридическим 
лицам» следующие изменения:

40.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

41. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 25.01.2016 г. № 16 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие 
граждан на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление в 
собственность бесплатно земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства» следующие 
изменения:

41.1. Пункт 23 раздела 2 дополнить 
подпунктом 4 изложив его в следующей

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф



№ 9, Июнь 2016 г. X
У стр. 12

редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями.
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

42. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 16.08.2013 г. № 216 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности» следующие изменения:

42.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.15.2. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

43. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 107 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, 
сооружения, в собственность гражданам 
и юридическим лицам» следующие 
изменения:

43.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать

требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

44. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.07.2015 г. № 111 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, 
сооружения, в аренду гражданам и 
юридическим лицам» следующие 
изменения:

44.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

45. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 16.08.2013 г. № 217 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского 
сельского поселения муниципальной 
услуги «Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территории 
Сладковского сельского поселения» 
следующие изменения:

45.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.15.2. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

46. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 г. № 169 «Об 
утверждении Административного 
регламента по предоставлению 
Администрацией Сладковского

сельского поселения муниципальной 
услуги «Создание условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания» 
следующие изменения:

46.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить 
подпунктом 2.12.6. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и 
передвижение по помещениям, в 
которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны 
создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

47. Внести в Постановление 
Администрации Сладковского сельского 
поселения от 25.01.2016 г. № 13 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, под 
строительство по результатам торгов» 
следующие изменения:

47.1. Пункт 25 раздела 2 дополнить 
абзацем следующего содержания: «Вход 
в здание и передвижение по 
помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, 
не должны создавать затруднений для 
лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

48. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

49. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 20.06.2016 г.

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

